
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5      tel. 0774 923002 – 
fax 0774 923135 
 
ORIGINALE 

Deliberazione della Giunta Comunale n° 58  del 14.09.2010 
 

Oggetto: Approvazione caratteristiche tecniche cappelle gentilizie e nuova 
piantina. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattordici del mese di settembre ore 13.00 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta comunale, nei 
seguenti componenti: 
 
 
CERINI Gaetano       - SINDACO  (Presente) 
PROIETTI Salvatore                    -ASSESSORE(Presente) 
PROIETTI Augusto     - ASSESSORE (assente) 
SFORZA Beatrice                                                - ASSESSORE (Presente) 
CARA Pierino                                                     - ASSESSORE (Presente) 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la 
verbalizzazione ex art. 97 c. 4. a, del T.U. n. 267/2000,  il Segretario 
Comunale Dott. Pasquale  LOFFREDO. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso 
parere favorevole: 

- Il responsabile del servizio interessato (art. 49 c.1, del T.U. n. 
267/2000); 

- Il Segretario comunale (artt. 49, c.2 e 97 c.4.b, del T.U. n. 
267/2000); 

 
per quanto concerne la regolarità tecnica, contabile e relativa copertura 
finanziaria; 
 
 
 



Considerato che il Comune di Vivaro Romano con delibera di Consiglio 
Comunale n. 13 del 25.05.2010 ha dato in concessione porzioni di terreno 
per edificazione cappelle gentilizie presso la zona di ampliamento del 
cimitero comunale di Vivaro Romano che si intende qui interamente 
riportata e trascritta; 
Considerato che necessita procedere alla stipula dei contratti di concessione 
con i destinatari delle singole porzioni di terreno di cui alla delibera di 
Consiglio comunale di cui sopra; 
Vista la bozza di contratto di concessione in allegato 1 che ne diventa parte 
integrante e sostanziale della presente delibera; 
Ritenuto di dover stabilire le caratteristiche tipologiche, volumetriche, 
dimensionali, dei materiali da usare e architettoniche per la costruzione 
delle Cappelle Gentilizie da parte dei concessionari; 
Visto l’elaborato redatto dal responsabile dell’ufficio Tecnico con il quale 
vengono stabilite le caratteristiche tipologiche, volumetriche, dimensionali, 
dei materiali da usare e architettoniche per la costruzione delle Cappelle 
Gentilizie da parte dei concessionari posto in allegato 2;  
Visto il D.Lgs 163/06; 
Visto il 267/00; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n° 33 del 22.06.2010; 
Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Con  voti favorevoli unanimi  

DELIBERA  
 

� Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intendono qui interamente riportate e trascritte; 

� Di Approvare la bozza di contratto di concessione in allegato 1; 
� Di approvare l’elaborato redatto dal responsabile dell’ufficio 

Tecnico con il quale vengono stabilite le caratteristiche tipologiche, 
volumetriche, dimensionali, dei materiali da usare e architettoniche 
per la costruzione delle Cappelle Gentilizie da parte dei 
concessionari posto in allegato 2; 

� Di approvare la nuova piantina di numerazione delle porzioni di 
terreno in allegato 3; 

� Di dare indirizzo la Responsabile dell’UTC di procedere ad 
predisporre ed assumere gli atti amministrativi consequenziali ivi 
compreso la stipula degli atti di concessioni secondo i documenti in 
allegato 1 e 2 alla presente delibera; 

� Di rendere con successiva votazione la presente delibera 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/00 stante l’urgenza di rendicontare i lavori appaltati 
 



 
Delibera di Giunta Comunale n° 58 del 14.09.2010 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Gaetano CERINI)                (Dott. Pasquale LOFFREDO)  
 
 

CERTIFICATO di pubblicazione e comunicazione ai capigruppo 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune al n.       del registro, dal giorno                                 

per 15 giorni consecutivi e, comunicata ai capigruppo con nota n.          in pari data. 

 

Vivaro Romano lì 14.09.2010  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Pasquale LOFFREDO   

 

 

Ai sensi dell’art. 14 della Legge 4/1/1968 n. 15, io sottoscritto 

CERTIFICO 

Che la presente copia, formata da n.          fogli, è conforme alla deliberazione 

originale emessa da questo ufficio. 

 

Vivaro Romano lì 14.09.2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. Pasquale LOFFREDO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                           .       

* Perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

*  Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 

comma 3 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Vivaro Romano lì 14.09.2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


